
31982D0495

28.7.1982 JURNALUL OFICIAL AL COMUNITĂȚILOR EUROPENE L 219/52

DECIZIA CONSILIULUI
din 19 iulie 1982

privind încheierea unui Acord de cooperare între Comunitatea Economică Europeană ș
 i Regatul
Thailandei referitor la producția, comercializarea ș
 i schimburile comerciale cu manioc

(82/495/CEE)

CONSILIUL COMUNITĂȚILOR EUROPENE,

având în vedere Tratatul de instituire a Comunității Economice
Europene, în special articolul 113,

având în vedere recomandarea Comisiei,

întrucât încheierea unui Acord de cooperare între Comunitatea
Economică Europeană ș
i Regatul Thailandei referitor la producția,
comercializarea ș
i schimburile comerciale cu manioc prezintă
interes reciproc,

DECIDE:

Articolul 1

Acordul de cooperare între Comunitatea Economică Europeană ș
i
Regatul Thailandei referitor la producția, comercializarea ș
i
schimburile comerciale cu manioc se aprobă în numele Comuni-
tății.

Textul acordului se anexează la prezenta decizie.

Articolul 2

Preș
edintele Consiliului este autorizat să numească persoana
împuternicită să semneze acordul prin care Comunitatea îș
i asumă
obligații.

Adoptată la Bruxelles, 19 iulie 1982.

Pentru Consiliu

Preș
edintele

K. OLESEN

120 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 03/vol. 4


